
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoZaragoza@aena.es

Dirección Postal

Ctra. del Aeropuerto, s/n
(50190) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ZAZ-39/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2023 a
las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de Zaragoza
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZV59A2X2cmAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio De Mtto Y Verificación Periodica Etilometros Evidenciales En El Aeropuerto
De Zaragoza

SERVICIO DE MTTO Y VERIFICACIÓN PERIODICA ETILOMETROS EVIDENCIALES EN EL AEROPUERTODescripción 
DE ZARAGOZA
Valor estimado del contrato 9.122,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.679,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.040,68 EUR.

Clasificación CPV
50410000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de medida, pruebas y verificación.

Plazo de Ejecución
Del 12/12/2023 al 12/12/2024

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Zaragoza
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Aeropuerto de Zaragoza, Ctra. del Aeropuerto s/n
(50190) Zaragoza España

Condiciones de Licitación

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZV59A2X2cmAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DRAGER SAFETY HISPANIA SA
NIF A28063485
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL XAUDARO 5
(50190) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 900116424
Correo Electrónico ATENCIONALCLIENTE@DRAEGER.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.027,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.663,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ZAZ-39/2023
Fecha de Formalización 12/12/2023

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

España

Acto de apertura de ofertas económicas no
público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2023 a las 12:00 horas
Hora peninsular

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SDG%2FvsNJBtEl5 NjlNci%2BtA%3D%3D

ID 0000012246410 |  2023-000990206 | Thu, 14 Dec 2023 10:54:09:859 CET 170254762704090074UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SDG%2FvsNJBtEl5NjlNci%2BtA%3D%3D

